

HOMOLOGAÇÃO

Processo nº: 1426/2023

Pregão Presencial nº: 037/2023

Objeto: Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de kits maternidade para atendimento de gestantes acompanhadas pelo Fundo Social de Solidariedade, conforme Edital e Anexos.

Em razão do constante nos autos e com base nas Leis Federal 8.666/93 e suas alterações e 10.520/02 e Lei Federal nº 4.320/64, e em especial a manifestação do Pregoeiro e Grupo de Apoio, constante neste processo, que acolho, **HOMOLOGO** os itens da licitação em referência a favor das empresas:

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI - ME						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
2	BODY MANGA CURTA TAMANHO PEQUENO	UN	YASMIN	250	R\$ 7,40	R\$ 1.850,00
3	BODY MANGA CURTA TAMANHO PEQUENO	UN	YASMIN	250	R\$ 7,40	R\$ 1.850,00
8	LUVAS PARA RECÉM NASCIDO, COR BRANCA.	PAR	YASMIN	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
9	MANTA INFANTIL EM TECIDO COR AZUL	UN	YASMIN	250	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00
10	MANTA INFANTIL EM TECIDO COR ROSA	UN	YASMIN	250	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00
11	MEIA PARA RECÉM NASCIDO, COR BRANCA.	PAR	YASMIN	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
16	SAÍDA DE MATERNIDADE COR AZUL	KIT	YASMIN	250	R\$ 46,00	R\$ 11.500,00
17	SAÍDA DE MATERNIDADE COR ROSA	KIT	YASMIN	250	R\$ 46,00	R\$ 11.500,00
18	SHAMPOO	UN	G BABY	500	R\$ 10,35	R\$ 5.175,00
19	TOALHA DE BANHO	UN	YASMIN	500	R\$ 14,60	R\$ 7.300,00
						R\$ 51.375,00

MAMAE ESTOU CHEGANDO ACESSORIOS INFANTIS LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
15	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL	UN	PHARMA	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
						R\$ 7.000,00



MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA - ME						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	BANHEIRA	UN	ADOLETA	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
4	FRALDA DESCATÁVEL TAMANHO PEQUENO	PCT	ENZZO BABY	500	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
6	KIT MANICURE PARA BEBÊ	KIT	CONTACT KIDS	500	R\$ 16,20	R\$ 8.100,00
7	LENÇOS UMEDECIDOS MEDIDA 19 CM X 16 CM.	PCT	TRICK BABY	500	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00
12	MIJÃO TAMANHO PEQUENO COR AZUL	PCT	MAZINHA	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
13	MIJÃO TAMANHO PEQUENO COR ROSA	PCT	MAZINHA	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
14	POMADA PREVENÇÃO DE ASSADURA 120 GRAMAS	TB	QUALIFRAL	500	R\$ 19,22	R\$ 9.610,00
20	TOALHA DE BOCA INFANTIL	PCT	MAZINHA	500	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00

**R\$
55.790,00**

Valor global da licitação R\$ 114.165,00 (cento e quatorze mil cento e sessenta e cinco reais).
Observadas as cautelas legais, **AUTORIZO** a aquisição e despesas.
Publique-se.

Amparo, 18 de setembro de 2023.

Ana Carolina Rabelo Alberto
CHEFE DE GABINETE